



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 - PE - SRP
DATA DE ABERTURA: 20 DE MAIO DE 2021 ÀS 08:30 HORAS

ATRVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EPTS PARA PREVENÇÃO E AJUDA NO COMBATE AO COVID-19.

RAZÃO SOCIAL: ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 13.737.194.0001-54 - CGF: 06.154.538-4
EMAIL: XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE: (85) 99815-4533

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ALCOOL 70% ETILICO NA CONCENTRAÇÃO INPM FRASCO COM IML. Especificação: ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPMIL, DE USO GERAL, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM SISTEMA ANTI VAZAMENTO UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 L	UNIDADE	2.500	ITAJÁ	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 12.900,00	doze mil e novecentos reais
2	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO FRASCO DE 1L - Especificação: ALCOOL ANTI-SEPTICO EM GEL 70% INPM, INCOLOR/ TRANSPARENTE, INDICADO PARA HIGIENE DAS MÃOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO 1L	UNIDADE	4.000	LIMPE BEM	R\$ 10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 43.360,00	quarenta e três mil, trezentos e sessenta reais
3	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1L - Especificação: SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO INODORADO COM TRICLOSAN COMO PRINCIPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-ASEPSIA DAS MÃOS, COM ASPECTO LIQUIDO PEROLIZADO VISCOSO, APRESENTADO EM EMBALAGEM DE 1L, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	1.000	MADREVITA	R\$ 21,54	vinte e um reais e quatro centavos	R\$ 21.540,00	vinte e um mil, quinhentos e quarenta reais
4	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO ES QUATERNÁRIO DE 5 LITROS - Especificação: DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO, POSSUI DUPLA FUNÇÃO NO MESMO PASSO LIMPA E DESINFETA. ATIVO EM PRESENÇA DE MATÉRIA ORGÂNICA, BACTERICIDA, PH NEUTRO, NECESSITA DILUIÇÃO, NÃO IRRITANTE DÉRMICO, OCULAR E INALATÓRIO.	UNIDADE	200	VIR PHARMA	R\$ 57,28	cinquenta e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 11.456,00	onze mil, quatrocentos e setenta e seis reais
5	AGUA SANITÁRIA C/ CLORO ATIVO, 1000 ML - Especificação: CONCENTRAÇÃO MINIMA 2,0% P/P E MÁXIMA DE 2,5% P/M, USO GERAL, SEM ADIÇÃO DE CORANTES, FRAGRÂNCIA OU QUAISQUER OUTRAS SUBSTÂNCIAS AS EMBALAGENS DEVEM SER OPACAS, DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA, DE MODO A NÃO PERMITIR INTERAÇÕES DO PRODUTO COM O MEIO EXTERNO, DEVEM SER VALIDAS, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS, PRAZO DE VALIDADE 06 MESES DE ACORDO COM AS REGULAMENTAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1.000	COLORITO	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 18.560,00	dezoito mil, quinhentos e sessenta reais
6	LUVA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - Especificação: INCOLOR NÃO RECICLADO, ATOXICO, IMPERMEÁVEL, EM 1 TAMANHO ÚNICO, DE MODELAGEM AMBIDESTRA, PARA USO EM DIVERSAS FINALIDADES, O COMPRIMENTO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 24CM (A PARTIR DA EXTREMIDADE DO DEDO MÉDIO ATÉ A EXTREMIDADE FINAL DO PUNHO). EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100 UNIDADES, ONDE DEVE ESTAR INDISSO O NOME E O ENDEREÇO DO FABRICANTE E A VALIDADE DO PRODUTO.	PACOTE	1.000	VOLK	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais



7	LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA TAMANHO DIVERSOS - especificação: SEM FORRO, COLORIDA (NÃO PRETA), DE PUNHO LONGO, COM IMERÇÃO ATÉ O ANTEBRAÇO, FEITA DE MATERIAL NÃO RECICLADO, PARA USO DIVERSO, INCLUSIVE LIMPEZA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 02 UNIDADES (O PAR), ONDE DEVE ESTÁ IMPRESSO O NOME E O ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE HIGIENIZAÇÃO E DE CONSERVAÇÃO E A VALIDADE DO PRODUTO.	PAR	2.000	VOLK	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
8	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL- LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL EM LATEX TAM. M CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA	200	GLOMED	R\$ 79,95	setenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 15.990,00	quinze mil, novecentos e noventa reais
9	MÁSCARA DE FILTRO TRIPLO COM CLIP E ELÁSTICO - especificação: MÁSCARA DE FILTRO TRIPLO COM CLIP E ELÁSTICO DE TAMANHO PARA COBRIR COMPLETAMENTE A BOCA E O NARIZ, PERMITINDO UMA RESPIRAÇÃO NORMAL E NÃO IRRITAR A APELE. CX C/50UND.	CAIXA	800	INOVEN	R\$ 13,39	treze reais e trinta e nove centavos	R\$ 10.712,00	dez mil, setecentos e doze reais
10	MASCARAS DE PROTEÇÃO PFF2 - especificação: INDICADO PARA USO EM AMBIENTE HOSPITALAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	1.500	GI	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.435,00	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
11	PROTECTOR FACIAL EM ACRÍLICO - especificação: PROTECTOR FACIAL ACRÍLICO PARA PROTEÇÃO VISUAL COM ADAPTAÇÃO A FACE, OFERECENDO PROTEÇÃO LATERAL, PROTEGE DO CONTATO COM A BOCA, NARIZ E OLHOS, INDICADO PARA TRABALHADORES QUE ENFRENTAM SITUAÇÕES DE CONTATO COM MATERIAIS BIOLÓGICOS PROVINIENTES DE ESPIRROS OU TOSSE	UNIDADE	800	PRO SAUDE	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
12	AVENTAL MANGA LOMGA DESCARTÁVEL - especificação: AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL ADULTO. TAMANHO M. GRAMATURA 40.	UNIDADE	1.250	LUKTEX	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
13	TOUCA DESCARTÁVEL TAM 19 (45X50 CM) PCT C/100 UND - especificação: TOUCA DESCRATÁVEL COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TNT DE ESTRUTURA FLEXIVEL, PLANA E POROSA, POR PROCESSO AUTOMATIZADO.	PACOTE	200	GI	R\$ 13,52	treze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.704,00	dois mil, setecentos e quatro reais
14	BORRIFADOR/PULVERIZADOR - especificação: BORRIFADOR/PULVERIZADOR DE ÁGUA, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE - CAPACIDADE PARA 500ML.	UNIDADE	650	NOBRE	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais
15	TAPETE SANITIZANTE, MODELO SANITIZAR E SECAR - especificação: MEDIDAS: 88X45CM E 2CM DE ALTURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 8K, MATERIAL: EVA E CARPETE COMPORTANDO A SOLUÇÃO PARA A HIGIENIZAÇÃO DOS PÉS E OU CALÇADOS.	UNIDADE	100	NORTAP	R\$ 30,94	trinta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.094,00	três mil e noventa e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01			cento e sessenta e nove mil e quatrocentos reais				R\$	169.400,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA			R\$				169.400,00	cento e sessenta e nove mil e quatrocentos reais

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
 PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 20 DE MAIO DE 2021.

Isabelle Cavalcante Gonçalves

ISABELLE CAVALCANTE GONÇAVES LTDA
 Isabelle Cavalcante Gonçalves
 CNPJ: 13.737.194/0001-54

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ/CE.

PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2021 PE SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E E'PIS PARA PREVENÇÃO E AJUDA NO COMBATE AO COVID-19, DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 3

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PORTÁTIL - ESPECIFICAÇÃO: TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PORTÁTIL, TIPO PISTOLA, COM PILHAS INCLUSAS, COM MIRA LASER, DISPLAY LCD ILUMINADO; FAIXA DE LEITURA EM °C OU °F COM ESCALA ENTRE: -50+300°C; COM BOLSA PARA TRANSPORTE INCLUSA; RESOLUÇÃO DO DIPLAY: 0.1° C/F	UNIDADE	20	HUERCON	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
					VALOR TOTAL:	R\$ 2.600,00

DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro, que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços esta de acordo com as exigencias do instrumento convocatorio

Fortaleza, 20 de maio de 2021

Esequiel Xavier Ribeiro
EX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI
CNPJ: 25.148.576/0001-21

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ/CE. PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2021 PE SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E E'PIS PARA PREVENÇÃO E AJUDA NO COMBATE AO COVID-19, DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 4

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MASCARA DE TECIDO ADULTO - EPECIFICAÇÃO: MÁSCARA INDIVIDUAL DE TECIDO,DUAS CAMADAS DE PANO/DUPLA FACE, TECIDO DE ALGODÃO, DESENHADAS E HIGIENIZADAS, COBRINDO TOTALMENTE A BOCA E NARIZ E AJUSTE AO ROSTO, LAVÁVEL, ELÁSTICO OU TIRAS ACIMA DAS ORELHAS OU ABAIXO DA NUCA.	UNIDADE	10.000	PROPRIA	R\$ 3,80	R\$ 38.000,00
2	MASCARA DE TECIDO INFANTIL -ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA INDIVIDUAL DE TECIDO, DUAS CAMADAS DE PANO/DUPLA FACE, TECIDO DE ALGODÃO, DESENHADAS E HIGIENIZADAS, COBRINDO TOTALMENTE A BOCA E NARIZ E AJUSTE AO ROSTO, LAVÁVEL, ELÁSTICO OU TIRAS ACIMA DAS ORELHAS OU ABAIXO DA NUCA.	UNIDADE	5.000	PROPRIA	R\$ 2,38	R\$ 11.900,00
					VALOR TOTAL:	R\$ 49.900,00

QUARENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro, que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços esta de acordo com as exigencias do instrumento convocatorio

Fortaleza, 25 de maio de 2021


EX COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI
CNPJ: 25.148.576/0001-21







PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

AO: PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 PE SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E E'PIS PARA PREVENÇÃO E AJUDA NO COMBATE AO COVID-19, DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 02

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO/ÁLCOOL EM GEL- ESPECIFICAÇÃO: DISPENSADOR FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE. ABERTURA SUPERIOR COM CHAVE, UTILIZAÇÃO DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL DISPENSA 1,2ML POR ACIONAMENTO. VISOR TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE SABONETE. COR: BRANCO; MATERIAL: POLIPROPILENO -DIMENSÕES: 136X112X270 EM MILIMETRO.	UND	300	NOBRE	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00
2	TOTEM DISPENSER DE ALCOOL- ESPECIFICAÇÃO: TOTEM DISPENSER DE ÁLCOOL: ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM MDF REFORÇADO E PINTADO, MEDINDO ALTURA 120CM; LARGURA 31,5CM COMPRIMENTO 10CM; APLICAÇÃO DE ADESIVO EM TODA PARTE FRONTAL; BASE E PEDAL EM MDF REFORÇADO E PINTADOS, MEDINDO LARGURA 45CM; COMPRIMENTO 30CM; RESERVÁTORIO DE ÁLCOOL CAPACIDADE PARA EMBALAGENS ATÉ 500ML, COM ATÉ 700 APLICAÇÕES.	UND	150	HIMED	R\$ 272,66	R\$ 40.899,00
VALOR TOTAL:						R\$ 54.999,00

TOTAL GLOBAL R\$ 54.999,00(CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento lícito, inclusive a margem de lucro.

Declaro, que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços esta de acordo com as exigencias do instrumento convocatorio

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

FORTALEZA, 28 DE MAIO DE 2021

Guilherme Soares Araújo Neto
SÓCIO GERENTE